

**Ejendomsselskabet  
KBH NV A/S**

Bispevej 2  
2400 København NV  
CVR-nr. 29203148

**Årsrapport 2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 2. april 2019

**Dirigent**

---

Navn: Anders Lemvig

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Virksomhedsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Ejendomsselskabet KBH NV A/S  
Bispevej 2  
2400 København NV

CVR-nr. 29203148  
Hjemsted: København  
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

### Bestyrelse

Ino Abraham Dimsits, formand  
Anders Lemvig  
Jann Aune

### Direktion

Anders Lemvig

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
900 København C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er at eje, udvikle og handle fast ejendom samt hermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat i 2018 udgør et overskud på 4.302 t.kr. mod et underskud i 2017 på 712 t.kr. Resultatet er negativt påvirket af dagsværdireguleringer på investeringsejendomme på 14.512 t.kr. Driftsresultatet er for selskabet således positivt før dagsværdiregulering af investeringsejendomme.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagværdi, som pr. balancedagen udgør 160,3 mio. kr. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede pengestrømme samt fsatsatte diskonteringsfaktorer, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Diskonteringsfaktorerne er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme inklusive forventet inflation. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af diskonteringsfaktorerne, og en forøgelse af diskonteringsfaktoren med 0,50%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 14,24 mio. kr., jf. omtale heraf i regnskabets note 3.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>22.842.433</b>	<b>2.439.545</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.482	0
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		3.043	0
Andre finansielle indtægter		15.778	0
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(1.605.055)	(1.077.147)
Andre finansielle omkostninger	1	<u>(1.476.047)</u>	<u>(1.105.015)</u>
<b>Resultat før dagsværdireguleringer og skat</b>		<b>19.781.634</b>	<b>257.383</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		<u>(14.511.964)</u>	<u>(6.035.701)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>5.269.670</b>	<b>(5.778.318)</b>
Skat af årets resultat	2	<u>(967.235)</u>	<u>5.066.021</u>
<b>Årets resultat</b>		<b>4.302.435</b>	<b>(712.297)</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		1.482	0
Overført resultat		<u>4.300.953</u>	<u>(712.297)</u>
		<b>4.302.435</b>	<b>(712.297)</b>



**Balance pr. 31.12.2018**

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
Investeringsejendomme		172.310.000	96.000.000
Materielle anlægsaktiver under udførelse		3.405.282	128.577.346
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	3	<b><u>175.715.282</u></b>	<b><u>224.577.346</u></b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		27.148.100	0
Udskudt skat	5	4.593.119	3.515.979
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	4	<b><u>31.741.219</u></b>	<b><u>3.515.979</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>207.456.501</u></b>	<b><u>228.093.325</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		128.898	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		11.045.468	0
Tilgodehavende selskabsskat		0	1.516.464
Andre tilgodehavender		1.937.830	2.234.310
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>13.112.196</u></b>	<b><u>3.750.774</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>169.786</u></b>	<b><u>1.150.726</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>13.281.982</u></b>	<b><u>4.901.500</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u>220.738.483</u></b>	<b><u>232.994.825</u></b>

**Balance pr. 31.12.2018**

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		1.500.000	1.500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		1.482	0
Overført overskud eller underskud		13.843.192	9.542.239
<b>Egenkapital</b>		<b>15.344.674</b>	<b>11.042.239</b>
Andre hensatte forpligtelser		2.930.239	0
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>2.930.239</b>	<b>0</b>
Gæld til realkreditinstitutter		66.022.003	40.822.721
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	6	<b>66.022.003</b>	<b>40.822.721</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	900.847	1.897.471
Bankgæld		38.000.000	74.368.284
Deposita		3.678.541	1.213.539
Modtagne forudbetalinger fra lejere		3.647	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		9.223.040	6.547.106
Gæld til tilknyttede virksomheder		82.205.198	81.775.532
Gæld til associerede virksomheder		0	13.662.933
Skyldig selskabsskat		2.044.375	0
Anden gæld		385.919	0
Periodeafgrænsningsposter		0	1.665.000
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>136.441.567</b>	<b>181.129.865</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>202.463.570</b>	<b>221.952.586</b>
<b>Passiver</b>		<b>220.738.483</b>	<b>232.994.825</b>
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Koncernforhold	9		

## Egenkapitalopgørelse for 2018

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	1.500.000	0	9.542.239	11.042.239
Årets resultat	0	1.482	4.300.953	4.302.435
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.500.000</b>	<b>1.482</b>	<b>13.843.192</b>	<b>15.344.674</b>

## Noter

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra associerede virksomheder	354.886	411.242
Renteudgifter i øvrigt	1.052.130	685.596
Kurstab	41.897	0
Øvrige finansielle omkostninger	27.134	8.177
	<b>1.476.047</b>	<b>1.105.015</b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	2.044.375	(1.516.464)
Ændring af udskudt skat	(885.420)	(3.515.979)
Regulering vedrørende tidligere år	(191.720)	(33.578)
	<b>967.235</b>	<b>(5.066.021)</b>
	<b>Investe-</b>	<b>Materielle</b>
	<b>rings-</b>	<b>anlægs-</b>
	<b>ejendomme</b>	<b>aktiver</b>
	<b>kr.</b>	<b>under</b>
		<b>udførelse</b>
		<b>kr.</b>
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	97.967.720	128.577.346
Overførsler	78.344.790	(78.344.790)
Tilgange	12.477.174	47.692.399
Afgange	0	(94.519.673)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>188.789.684</b>	<b>3.405.282</b>
Dagsværdireguleringer primo	(1.967.720)	0
Årets dagsværdireguleringer	(14.511.964)	0
<b>Dagsværdireguleringer ultimo</b>	<b>(16.479.684)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>172.310.000</b>	<b>3.405.282</b>
Indregnede renter	<b>2.685.678</b>	<b>0</b>

Selskabets investeringsejendomme er fire erhvervsjendomme på i alt 12.302 m<sup>2</sup> beliggende i København NV. Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af dels den afkastbaserede model samt DCF-metoden.

Ejendommene er 88,03% udlejet til en årlig leje på 777 kr./m<sup>2</sup>. Tomgangslejemålene i ejendommene forventes at være udlejet i løbet af de kommende 12 måneder.

Der har været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien.

Materielle anlægsaktiver under udførelse omfatter igangværende byggeprojekt/renovering af ejendom som vil blive overført til investeringsejendomme når projektet er blevet færdigmeldt.

## Noter

### Afkastbaseret metode

Tre af ejendommene er værdiansat ved den afkastbaserede metode. Der er anvendt følgende forudsætninger i værdiansættelserne:

For ejendommene vurderet efter den afkastbaserede metode, er der anvendt et afkastkrav på mellem 5,00% og 6,00%. En forøgelse i afkastkravet med 0,50%-point vil reducere dagsværdien for ejendommene med 14,07 mio. kr. Ejendommene er værdiansat til 14.952 kr./m<sup>2</sup>.

Den regnskabsmæssige værdi ultimo for investeringsejendomme, værdiansat med den afkastbaserede metode, udgør 156.460 t.kr.

### DCF-metode

Én af investeringsejendommene er værdiansat ved DCF-metoden. Der er anvendt følgende forudsætninger i værdiansættelsen:

For ejendommen vurderet efter DCF-metoden, er der anvendt en diskonteringsfaktor på 7,50% (inkl. 2% forventet inflation). En forøgelse i diskonteringsfaktoren med 0,50%-point vil reducere dagsværdien for ejendommen med 0,17 mio. kr. Ejendommen er værdiansat til 8.623 kr./m<sup>2</sup>.

Den regnskabsmæssige værdi ultimo for investeringsejendomme, værdiansat med DCF-metoden, udgør 15.850 t.kr.

	<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.</b>	<b>Udskudt skat kr.</b>
<b>4. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	0	3.515.979
Tilgange	27.146.618	1.077.140
Afgange	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>27.146.618</b>	<b>4.593.119</b>
Opskrivninger primo	0	0
Andel af årets resultat	1.482	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>1.482</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>27.148.100</b>	<b>4.593.119</b>

I kostprisen på kapitalandele i tilknyttede virksomheder, indgår goodwill med 2.801 t.kr.

	<b>Hjemsted</b>	<b>Retsform</b>	<b>Ejerandel %</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter: Glentevej 47 A/S	København	A/S	100,0
		<b>2018 kr.</b>	<b>2017 kr.</b>
<b>5. Udskudt skat</b>			
Materielle anlægsaktiver		1.977.673	(109.940)
Gældsforpligtelser		(14.450)	(18.361)
Fremførbare skattemæssige underskud		2.613.932	3.625.203
Andre midlertidige forskelle		15.964	19.077
		<b>4.593.119</b>	<b>3.515.979</b>

## Noter

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2018 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>
<b>6. Langfristede Gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	900.847	1.897.471	66.022.003	62.426.915
	<b><u>900.847</u></b>	<b><u>1.897.471</u></b>	<b><u>66.022.003</u></b>	<b><u>62.426.915</u></b>

### 7. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med AKF Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritets- og bankgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Ejerforening har lyst pant for samlet 132 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret skadesløsbrev nom. 10.000 t.kr. i ejendommene.

Til sikkerhed for prioritetsgæld er deponeret realkreditpantebrev nom. 67.655 t.kr. i ejendommene.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 175.715 t.kr.

### 9. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
AKF Holding A/S, København
